^a *Sequuntur verba:* Interea dum in aedificando, a Canisio postea (linea in-
 ducta) deleta.

^b *Sequuntur verba:* consentiant hi, a Canisio postea deleta.

^c *Sequitur:* Statuit, postea deletum (ut supra).

^d *Sequitur:* necessaria, linea deletum.

¹ Propria quidem huius verbi significatio est „vaporarium“, „Heizgewölbe“;
 sed hic certe fornaces sive camini (Oefen) significantur.

185.

CANISIUS

**WIGULEO HUNDT, SIMONI THADDAEO ECK,
CHRISTOPHORO A RAINDORFF,
HENRICO SCHWEICKER.**

Ingolstadio 2. vel 3. Decembris 1555.

Ex autographo (2^o; pp. 2). Cod. monac. „Ies. Ing. 1359./I“ f. 41—42.Apographum saeculo XVII. vel XVIII. scriptum exstat in cod. monac. „Lat. 1606“, f. 26^a—28^a.

Exponit, quae in litteris pactionis pridie a consiliariis propositis mutanda sibi vel addenda videantur: Pecuniam ad suppellectilem et libros emendos assignandam. Leonardum ab Eck Sociis bibliothecam suam promississe. Collegium disertis verbis Societati tradendum esse. Non convenire Socios ilico philosophiam quoque tradere. Quid in collegio georgiano praestituri sint, accurate statuendum esse. Aliqua in eo reformari oportere. Contionatores non esse postulandos nimios; domum brevi aedificandam; 14 saltem Socios ab Ignatio petendos.

IESVS.

Magnifici Domini Patroni,

Fretus iterum humanitate et benignitate erga me uestra, cuius multa quidem et certa extant argumenta, praesertim in scripto heri tradito¹, paucis nunc agam de nonnullis, quae in eodem scripto uel obscurius dicta, uel a me non satis intellecta, uel in sensum improprium forte ab alijs qui legerint, torquenda uideri possunt. Distinxi uero scriptum illud per numeros, ut in conferendo minus negotij exhiberetur. Tres igitur priores paragraphi non displicent, nisi quod explicatius forte addi potuerit, Illustriss. et clementiss. Principem^a non defuturum in ijs, quae ad primum ingressum in Collegium, id est, ad suppellectilem domesticam inhabitaturis necessariam primum omnium coëmenda erunt. Hic enim primo saltem anno, praeter sumptus ordinarios multa insumuntur, nullosque libros nostri adferent, quibus tum ad docendum, tum ad discendum indigebunt. Promiserat quidem piae mem. D. D. Leonardus ab Eck suam nobis bibliothecam, sicut et in testamento legauit: sed nos forte indigni tanta liberalitate. Certe necessitas postulat, ut noui hospitij onera, quae incident proculdubio, beneficentia quadam Moecenatis pauperibus subleuentur. Qua de re uellem fieri mentionem in scripto.

^a *Sequitur: in, a Canisio postea deletum.*

¹ Sicut Canisius Societatis nomine (supra p. 576—578), ita et consilarii nomine ducis pactionem quandam conscripserant et proposuerant de collegio ineundam. Quae periisse quidem uidetur, sed ex hac Canisii epistula satis cognosci potest, praesertim si epistulae quoque inspiciantur, quae eam antecesserunt, et pactio, 7. Decembris facta; de qua infra, in epistula Canisii 18. Decembris 1555 S. Ignatio missa.